

## ANALISI DEI PREZZI UNITARI

COMUNE DI ATRI

OGGETTO: LAVORI DI "URBANIZZAZIONE ZONA PEEP CASOLI"

cod. E.P.U.	Descrizione della lavorazione:	u.m.
<b>N.P. 01</b>	Realizzazione della scala in legno con mezzi tondelli diam. 120 mm impregnati con liquido antiparassitario e antifungino dato a tre mani; l'alzata è essere costituita da almeno due mezzi tondelli sovrapposti posizionati a monte su almeno due picchetti (stessa sezione) infissi nel terreno per una lunghezza pari a quanto emergono dal terreno. Le fiancate sono realizzate con almeno due mezzi tondelli per lato avvitati alle alzate. I collegamenti sono effettuati con viti. Le pedate sono realizzate con pietrisco. La pendenza minima delle pedate verso valle è pari al 5%. E' altresì compreso quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	a corpo

N.	Cod. ident.	Elementi di Analisi	u.m.	quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi	
<b>1</b>								
<b>mano d'opera</b>								
1.1	1.5.5.a	operaio specializzato	h	0	24,94	0,00	€ 0,00	
1.2	1.5.5.b	operaio qualificato	h	4	27,63	110,52	€ 110,52	
1.3	1.5.5.c	operaio comune	h	4	29,69	118,76	€ 118,76	
		oppure						
1.1		squadra tipo	h					
		<b>totale mano d'opera</b>					<b>€ 229,28</b>	
<b>2</b>								
<b>materiali a piè d'opera</b>								
2.1		legno in mezzi tondelli diam. 120 mm	mc	0,1	700,00	70,00	€ 70,00	
2.2		ghiaia/pietrisco	mc	0,1	10,00	1,00	€ 1,00	
2.3		liquido antiparassitario	a stima				€ 10,00	
2.4							€ 0,00	
2.5							€ 0,00	
2.6		altro (viti, etc.)	a stima				€ 3,67	
		<b>totale materiali</b>					<b>€ 84,67</b>	
<b>3</b>								
<b>noleggi</b>								
3.1								
3.2								
3.3								
		<b>totale noleggi</b>						
<b>3</b>								
<b>trasporti</b>								
3.1		autocarro	ql/km	52,50	0,0430	2,26	€ 2,26	
3.2								
3.3								
		<b>totale trasporti</b>					<b>€ 2,26</b>	
A		Sommano						€ 316,21
5		Spese generali	15%	di	€ 316,21		€ 47,43	
B		Sommano						€ 363,64
6		Utile impresa	10%	di	€ 363,64		€ 36,36	
		<b>TOTALE</b>						<b>€ 400,00</b>

## ANALISI DEI PREZZI UNITARI

COMUNE DI ATRI

OGGETTO: LAVORI DI "URBANIZZAZIONE ZONA PEEP CASOLI"

cod. E.P.U.	Descrizione della lavorazione:	u.m.
<b>N.P. 02</b>	Realizzazione di superficie in sabbia, spessore 10 cm, di arrivo dagli scivoli dell'area giochi. L'area dovrà avere una pendenza verso valle di almeno il 2%. E' altresì compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	a corpo

N.	Codice identificativo	Elementi di Analisi	u.m.	quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
<b>1</b>							
<b>mano d'opera</b>							
1.1	1.5.5.a	operaio specializzato	h		24,94	0,00	
1.2	1.5.5.b	operaio qualificato	h	1,5	27,63	41,45	€ 41,45
1.3	1.5.5.c	operaio comune	h	1,5	29,69	44,54	€ 44,54
oppure							
1.1		squadra tipo	h				
<b>totale mano d'opera</b>							<b>€ 85,98</b>
<b>2</b>							
<b>materiali a piè d'opera</b>							
2.1		sabbia	mc	6,0	14,84	89,04	€ 89,04
2.2							
2.3							
2.4							
2.5							
2.6							
2.7							
<b>totale materiali</b>							<b>€ 89,04</b>
<b>3</b>							
<b>noleggi</b>							
3.1							
3.2							
3.3							
<b>totale noleggi</b>							
<b>3</b>							
<b>trasporti</b>							
3.1		autocarro	ql/km	52,50	0,0430	2,26	€ 2,26
3.2							
3.3							
<b>totale trasporti</b>							<b>€ 2,26</b>
A	Sommano						<b>€ 177,28</b>
5		Spese generali	15%	di	€ 177,28		€ 26,59
B	Sommano						<b>€ 203,87</b>
6		Utile impresa	10%	di	€ 203,87		€ 20,39
<b>TOTALE</b>							<b>€ 224,26</b>

## ANALISI DEI PREZZI UNITARI

COMUNE DI ATRI

OGGETTO: LAVORI DI "URBANIZZAZIONE ZONA PEEP CASOLI"

cod. E.P.U.	Descrizione della lavorazione:	u.m.
<b>N.P. 03</b>	Realizzazione di pavimentazione antitrauma composta da mattonelle 50x50 (o 40x40), spessore minimo 4 cm, in gomma anche riciclata, granulometria selezionata, agglomerata con resine poliuretaniche e con l'aggiunta di pigmenti per la colorazione verde in amalgama: superficie permeabile e drenante, antisdrucciolo ed antiscivolo, resistente al caldo, al gelo e al fuoco. Mattonelle dotate di fori laterali cilindrici su due lati contrapposti e di spinotti in teflon cilindrici con invito smussato da entrambi i lati per la connessione di tutti gli elementi. Conforme alle normative europee EN1177 e certificata alla caduta dei bambini da almeno un metro. La pavimentazione dovrà essere perfettamente complanare e con pendenza del 1 % verso valle. E' altresì compreso quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	mq.

N.	Codice identificativo	Elementi di Analisi	u.m.	quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi	
<b>1</b>								
<b>mano d'opera</b>								
1.1	1.5.5.a	operaio specializzato	h	0,1	24,94	2,49	€ 2,49	
1.2	1.5.5.b	operaio qualificato	h	0,1	27,63	2,76	€ 2,76	
1.3	1.5.5.c	operaio comune	h	0,1	29,69	2,97	€ 2,97	
		oppure						
1.1		squadra tipo	h					
		<b>totale mano d'opera</b>					€ 8,23	
<b>2</b>								
<b>materiali a piè d'opera</b>								
2.1		mattonella 50x50 spess. 4 cm	cad.	4	30,00	120,00	€ 120,00	
2.2								
2.3								
2.4								
2.5								
		<b>totale materiali</b>					€ 120,00	
<b>3</b>								
<b>noleggi</b>								
3.1								
3.2								
3.3								
		<b>totale noleggi</b>						
<b>3</b>								
<b>trasporti</b>								
3.1		autocarro	q/km	52,50	0,0430	2,26	€ 2,26	
3.2								
3.3								
		<b>totale trasporti</b>					€ 2,26	
A		Sommano						€ 130,48
5		Spese generali	15%	di	€ 130,48		€ 19,57	
B		Sommano						€ 150,06
6		Utile impresa	10%	di	€ 150,06		€ 15,01	
<b>TOTALE</b>							<b>€ 165,06</b>	